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[Landbrugsministeren.] 
den mindste Grund til at undlade at under- 
søge Klager, der fremsættes over for andre 
Udvalg, og ikke mindst vil jeg gøre det, 
saa snart der fremkommer skriftlige Klager 
angaaende disse Forhold til mig. Hvis det 
paa nogen Maade kan paavises, at man har 
foretaget noget, som ikke fuldt ud taaler 
Dagens Lys, skal det blive paatalt saa 
effektivt, som det ærede Medlem kan ønske 
det. Men det kan ikke gavne nogen Inter- 
esse, hverken for Landbruget eller for Staten 
som Helhed, at der fremsættes Kritik og 
Klager over saadanne officielle, offentlige 
Forhold, uden at de først kommer til Mini- 
steriet og bliver undersøgt, saa at man er 
klar over, om de er rigtige eller ej, det kan 
kun være til Skade. 

Til Slut sagde det ærede Medlem, at 
jeg havde udtalt, at jeg ikke havde mod- 
taget nogen Klage fra Landbrugets Organi- 

, sationer over de private Eksportører, der er 
Medlemmer af Eksportudvalget, og det 
ærede Medlem spurgte mig, om jeg ogsaa 
troede, D. L. K. var tilfreds. Nej, det 
tror jeg ikke, og det haaber jeg heller ikke, 
for den Dag, D. L. K. er tilfreds, tror jeg, 
det staar daarligt til her i Danmark. 

Første Næstformand (Vanggaard): D et 
ærede Medlem Hr. Andreasen (Forsinge) 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Andreasen (Forsinge): Med Hensyn 
til den Begæring, det ærede Medlem Hr. 
Thomsen omtalte om Udførselstilladelse for 
500 Kreaturer til Belgien, ved det ærede 
Medlem sikkert, at vi har svaret, at hvis 
det var i Forbindelse med de 3 Firmaer, 
der er godkendt af den belgiske Regering, 
og de havde den belgiske Regerings Til- 
ladelse, skulde vi stille os velvilligt over for 
Udførselen. Vi kan ikke give Tilladelse til 
andet og mere, end hvad der indeholdes i 
Handelstraktaten . 

Med Hensyn til det ærede Medlems Ud- 
talelse om, at Navnet William Hansen var 
udeladt, skal jeg oplyse, at de Navne, der 
er optrykt, er dem, vi har modtaget fra den 
belgiske Regering, og dem, der findes i alle 
officielle Skrivelser. Vi kan ikke skrive 
dem paa anden Maade. Vi har vel været 
vidende om, at William Hansen er ind- 
registreret' som belgisk Storimportør og har 
været det igennem mange Aar, og denne 
William Hansen staar ene over for dette 
Firma i Belgien. Saa vidt vi har faaet oplyst, 
er der ingen andre end William Hansen, der 
staar inde for dette Navn, og dertil vil jeg 
yderligere føje, at naar vi i Eksportudvalget 

har overtaget selve Handelen med Belgien, 
kan der jo aldrig være Forbindelse med 
Broderen Heinrich Hansen, som sidder i 
Eksportudvalget her, fordi det jo er Eks- 
portudvalget som saadant, der er Eksportør, 
og som kontrolerer ikke alene Priserne, men 
ogsaa Dyrene. Hvilke Oplysninger der kan 
ligge hos D. L. K. og specielt hos Brødrene 
Thomsen, skal jeg ikke sige noget om, men 
jeg vil sige, at det, som de kæmper for, er i 
Virkeligheden dette, at man vil have fri 
Handel med Licenser mellem Eksportører 
og Importører, og det vil betyde en For- 
ringelse af Prisen for de Køer, der kan sælges 
dernede, som ikke kommer til at ligge under 
100 Kr. pr. Dyr. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen har Ordet 
for en kort Bemærkning. : 

Oluf Pedersen: Det overrasker mig, 
at den højtærede Landbrugsminister ikke 
svarede paa det Spørgsmaal, jeg rettede til 
den højtærede Minister, men, i Stedet for 
prøvede at lave mit Spørgsmaal om. Jeg 
spurgte ikke, om det var muligt, at der kunde 
blive et yderligere Kvantum til Belgien, 
men jeg sagde: Naar private Eksportører 
her og Importører i Belgien prøver paa at 
faa gennemført, at der kan blive en yder- 
ligere Eksport til Belgien af frosset Kød, 
er det saa muligt, at Medlemmer af Statens 
Udvalg kan tage denne Handel, som disse 
Folk har forberedt? Thi hvis det er muligt, 
er der Mulighed for Korruption. Det var 
det direkte Spørgsmaal, jeg stillede, og det 
var det, jeg ønskede at faa Svar paa. 

Første Næstformand ( Vanggaard): 홢 Det 
- ærede Medlem Hr. Thomsen har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Thomsen: Det, der er Hensigten, fra 
D. L. K., er,, at vore udenlandske Forbin- 
delser skal behandles paa en saadan Maade, 
at det kan fremme Handelsomsætningen, 
at den ikke 홢 som Tilfældet er i Øjeblik- 
ket 홢 hemmes, derved at man overlader. , - 
Importen til et fremmed Land til danske 
Eksportører. For øvrigt er den Bestem- 
melse, som det ærede Medlem Hr. Andreasen 
(Forsinge) paaberaa.ber sig i Handelso verens- 
komsten med Belgien, hvor der henvises 
til, at 4홢5 Importfirmaer skal sælge de 
Kreaturer, dér kommer fra Danmark, af en 
noget tvivlsom Karakter, idet belgiske Im- 
portører fra Regeringen i Belgien har mod- 
taget en skriftlig Meddelelse om, at det ikke 
er den belgiske Regerings Ønske, at Hånde- 


